
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado

Via San Martino n° 82
43029 Traversetolo - PR

E-mail:
PEC:
Sito web:

pric819001@istruzione.it
pric819001@pec.istruzione.it
www.ictraversetolo.gov.it

Tel. 0521 842527
Fax 0521 844872

All’Albo on line

Determina  affidamento diretto per consulenza progetto “Autism-friendly school”
CIGZ3630D0EF0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO  il D.I. n. 129 del 28.08.2018 concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della  L.15 marzo 1997 n. 59;

- VISTO il D.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
P.A. e ss.mm.ii”;

- VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii;

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 12/02/2021 di approvazione del P.A. 2021;
- VISTO il progetto “Autism- friendly school” finanziato dalla Fondazione Cariparma;
- VISTA la necessità di indire la procedura per l’affidamento di una consulenza per l’allestimento di

angoli con strumenti e materiali utili al relax, alla manipolazione e alla concentrazione in spazi
non esclusivi della scuola (aula, laboratorio, palestra,....) idonei al benessere di studenti con
bisogni educativi speciali dell’Istituto Comprensivo per fornire loro una conoscenza teorica e
pratica che consenta di programmare tempi, spazi e contenuti delle attività scolastiche e
lavorare in modo efficace per il raggiungimento di obiettivi didattici;

- VISTO che nell’organico di questa scuola nessun docente possiede i requisiti richiesti per ricoprire
l’incarico;

- VISTA la proposta formativa presentata dalla Fondazione Bambini e Autismo Onlus;
- VISTO che la Fondazione Bambini e Autismo Onlus è una realtà attiva da vent’anni nella formazione e

realizzazione di servizi specialistici nell’ambito dei disturbi dello spettro autistico e possiede
l’esperienza e le caratteristiche richieste;

DETERMINA

● Di affidare alla Fondazione Bambini e Autismo Onlus – sede operativa di Fidenza (PR) - l’incarico di
consulenza per l’allestimento di spazi idonei al benessere di studenti con bisogni educativi speciali; I
consulenti di Fondazione Bambini e Autismo si recheranno presso questo Istituto Comprensivo nei
giorni e orari concordati con le docenti referenti del progetto;

● Di impegnare per le finalità di cui sopra un importo omnicomprensivo pari ad €. 320,00 (esente IVA);
● Di Dare Atto che la spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento sarà imputata a

valere sull’esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2021;
● Di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico pro-tempore

Giordano Mancastroppa

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Giordano Mancastroppa

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001454 - 26/02/2021 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it

		2021-03-01T13:23:54+0100
	MANCASTROPPA GIORDANO




